
REG. DELIB. N. 38 DEL 24/04/2024 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

( Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

A'A'A"AA" 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE .. ORIGINALE 

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo di sabato 8 e domenica 9 giugno 
2024 - Accertamento esistenza e buono stato dell'attrezzature per l'arredamento dei seggi 
elettorali. 

P A 

PAGANO SALVATORE Sindaco _x_ 

GIAQUINTA CONCETTA Assessore _x_ 

GIUSEPPINA CARNIBELLA " " " _x_ 

MARIANO DIBENEDETTO " " " _x_ 

G1ACOMO MAZZARELLO " " " _x_ 

L'anno duemilaventiquttro addì ventiquattro del mese di aprile alle ore 14:50 e ss nella 

residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il Sindaco 

Dott. Pagano Salvatore con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Chiara 
Sallemi. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 


Esaminata la proposta del Responsabile dell' Area Affari Generali e Risorse Umane, avente ad oggetto: 

Elezione dei membri del Parlamento Europeo di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 
- Accertamento esistenza e buono stato dell'attrezzature per l'arredamento dei 
seggi elettorali. 

Ritenuto opportuno provvedere con urgenza in merito; 


Visto l'Art. 12 comma 2, L.R. 44/91; 


Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 


Visto il D.Lgs 267 12000 e ss.mm.ii; 


Visto l'O.R.EE.LL.; 


Visto il bilancio 2023/2025; 


Visto il Vigente Statuto Comunale; 


Visti i pareri favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


Con voti unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta nel testo allegata alla presente di cui costituisce parte integrante 

e sostanziale del presente atto. 


Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 12, comma 2, L.R. 44/91. 


http:l'O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

Ufficio Proponente: Elettorale 

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento Europeo di sabato 8 e domenica 9 giugno 
2024 - Accertamento esistenza e buono stato dell'attrezzature per l'arredamento dei seggi 
elettorali. 

IL Responsabile dell' Area 

C~dalena 



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

Libero Consorzio di Ragusa 


UFFICIO ELETTORALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: Elezione dei membri del Parlamento Europeo di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. 
Accertamento esistenza e buono stato dell'attrezzature per l'arredamento dei seggi elettorali 

Premesso: 

Che nella Gazzetta ufficiale - Serie Generale n. 85 dell' Il aprile 2024 è stato pubblicato il decreto del 
Presidente della Repubblica in data lO aprile 2024, di convocazione dei comizi per il giorno di sabato 8 
e domenica 9 giugno 2024 per l'elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia; 

Vista la nota prot. 23428 del 15/04/2024 trasmessa dalla Prefettura di Ragusa avente ad oggetto" 
Consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Elezione dei membri del Parlamento 
europeo spettanti all'Italia. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario. 
Convocazione dei comizi- Revisione straordinaria delle liste elettorali. Primi adempimenti dei 
procedimenti elettorali." ed in particolare al punto "F": Accertamento esistenza e buono stato di urne, 
cabine e altro materiale occorrente per l'arredamento dei seggi; 

Rilevato che occorre provvedere all'accertamento dell'esistenza e del buono stato del materiale elettorale, 
occorrente per l'arredamento dei seggi elettorali in occasione delle consultazioni di cui all' oggetto; 

Vista la relazione di accertamento dei locali e dello stato d'uso dell'attrezzatura per l'arredamento dei 
seggi elettorali trasmessa al prot. n. 3551 del 24/0412024 dal Tecnico incaricato Bucchieri Giuseppe; 

Viste le leggi elettorali e le istruzioni emanate dagli Organi competenti; 
Visto il decreto legislativo 267/2000; 
Visto il Decreto Sindacale n.2612022; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 

Propone a questa spettabile G.M. 

Di prendere atto dell'esistenza e buono stato d'uso del materiale occorrente per l'arredamento dei 

Seggi Elettorali in vista dell'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e 

domenica 9 giugno 2024; 

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 

Il Resp.le del procedimento Il Resp.le dell'area AA.GG. e Risorse Umane 

( Burgio Rosaria) 
 ~alena)

W\W~~ ~rMJ-L 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

'(7{!Mf0 ~ 

Ai sensi dell'art.151comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. del Bilancio, ___ 

Li._-----­
IL RESP. AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

. a) 	 al fini della regolarità tecnica: 

Parere favorevole 

Parere contrario _______________________________ 

Li---------------­ IL RESPONSABILE 

7Wb..­

a) 	 ai fini della regolarità contabile: 
Parere favorevole 
Parere contrario ________________________________ 

Li------------­ IL RESPONSABILE 

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Dott.ssa Concetta Giaquinta 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Salvatore Pagano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Chiara Sallemi 

Reg. Albo nO 
___.....-2024 

CERTIFICATO 01 PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo Li_______ 

CERTIFICATO 01 ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

AlTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

o Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

o E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 o 16 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, Iì_____ IL SEGRETARIO COMUNALE 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ............................................ in data ..................................... . 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



